MUNICÍPIO DE LUCIANÓPOLIS
CNPJ 44.518.504/0001-73

Rua Maurilio Roque Toassa, n<* 510. Centro. CEP 17.475-005.

Distrito: 24/09/1924 - Município: 30/12/1953.

Fone: (14) 3286 1209/11 77 Fax: (14) 3286 1172

prefeitura@lucianopolls.sp.gov.br gabinete@lucianopolis.sp.gov.br

Lucianopolis
Kinha, iu», todos nAs!

AOM. Wt. MÍ4

LEI COMPLEMENTAR N» 060 DE 07 DE JANEIRO DE 2022.

"Dispõe sobre a Revisão Anual da Remuneração dos Servidores da Câmara Municipal"

HUMBERTO ZANINOTO MALDONADO, Prefeito
Municipal de Lucianòpolis, Estado de São Paulo, faz
saber que a Câmara Municipal aprovou e ele
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo 1** - Os Empregos Permanentes e as Funções Gratificadas, dispostos na Lei
Complementar n" 58 de 13 de outubro de 2021, têm suas respectivas remunerações reajustadas em 10%
(dez por cento), na conformidade do Anexo I que faz parte integrante desta lei.

Parágrafo IJnico - Em atendimento ao disposto no artigo 37, inciso X da Constituição
Federal, fica reajustado em 10% (dez por cento), os subsidios dos Agentes Políticos da Câmara
Municipal de Lucianòpolis, na conformidade do Anexo II desta Lei.

Artigo 2? - O Emprego em Comissão, a qual refere a Lei Complementar n.° 07 de 06 de
abril de 2010, tem sua remuneração reajustada em 10% (dez por cento), na conformidade do Anexo III
que faz parte integrante da presente Lei.

Artigo 3® - As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta das
dotações próprias consignadas no orçamento vigente, suplepiéo^das se necessário.

Artigo 4® - Esta Lei entrará em vigor n§r^ta de sua p H^licação, produzindo seus efeitos a
partir de 01 de janeiro de 2.022, revogadas as dispoi es em contrano.

Prefeitu e 2022

\
DONADO

PAULO ROÔEI^ DELFINO LINO
CHEFE DE FIN^ÇAS
CRC 1SP172229fD-0

Registrado e publicado no Gabiogte doyrefeito na data supra.

município de lucianopolis
CNPJ 44.518.504/0001-73

Rua Maurilio Roque Toasse, n° 510. Centro. CEP 17.475-005.

Distrito: 24/09/1924 - Município: 30/12/1953.

Fone: (14) 3286 1209/11 77 Fax: (14) 3286 1172

prefeitur3@lucianopoiis.sp.gov.br gabinete@lücianopolis.sp.gov.br

Lucian<í'polis
Minhj. tuá. de todoi

AO*l. ÍOIt - MU4

ANEXO!

DOS EMPREGOS PERMANENTES

A QUE SE REFERE O ARTIG01" DA LEI COMPLEMENTAR N° 060 DE 07 DE JANEIRO DE 2022.

CARGO SETOR/DEPARTAMENTO REMUNERAÇÃO R$

DIRETOR LEGISLATIVO SECRETARIA DA CÂMARA R$4.510,00

ASSESSOR JURÍDICO DEPARTAMENTO JURÍDICO R$3.190,00

CONTADOR FINANÇAS R$1.828.86

AUXILIAR DE SERVIÇOS SECRETARIA DA CÂMARA R$1.430,00

DAS FUNÇÕES GRATIFICADAS

A QUE SE REFERE O ARTIGO DA LEI COMPLEMENTAR N" 060 DE 07 DE JANEIRO DE 2022.

DENOMINAÇÃO
REMUNERAÇÃO

R$

CONTROLE INTERNO R$330,00

OUVIDORIA _,^^R$ 330,00

l 1AGENTE DE LICITAÇ^ R$p0,00

)lis, 07 de janeiro de 2022.

/HUMBBllr0éAN[NO'^ MALDONADO
EFEITQWiáNIC PAL

PAULO ROGffilO DELFINO LINO

CHEFE/DE FINANÇAS
CRC 1EP17222àfQ-0

MUNICÍPIO DE LUCIANÓPOLIS
CNPJ 44.518.504/0001-73

Rua Maurilio Roque Toassa, n" 510. Centro. CEP 17.475-005.

Distrito: 24/09/1924 - Município: 30/12/1953.

Fone: (14) 3286 1209/11 77 Fax: (14) 3286 1172

prefeitura@lucianopolis.sp.gov.br gabinete@lucianopolis.sp.gov.br

Lucianopolis
Minha, twa, do todo* nd«(

ANEXO II

DOS SUBSÍDIOS

A QUE SE REFERE O ARTIG01®, PARÁGRAFO ÚNICO, DA LEI COMPLEMENTAR N® 060 DE 07 DE
JANEIRO DE 2022.

CARGO SUBSÍDIOS
R$

PRESIDENTE DA CÂMARA R$1.751,66

VEREADOR ^^^^$1.347,43

Prefeitu fo de 2022.

4IN0T0MALD0NAD0
EITO MUNICIPAL

PAULO ROGj^lO DELFINO LINO
CHEFE DE FINANÇAS
CRGllSPI 7222^0.0

MUNICÍPIO DE LUCIANÓPOLIS
CNPJ 44.518.504/0001-73

Rua Maurilio Roque Toassa, n® 510. Centro. CEP 17.475-005.

Distrito: 24/09/1924 - Município: 30/12/1953.
Fone: (14) 3286 1209/11 77 Fax; (14) 3286 1172

prefeitura@lucianopolis.sp.gov.br gabinete@lucianopolis.sp.gov.br

Lucianapolis
MlftKe, sua, do todos nAt!

AOM . Jtat ' 2014

ANEXO 111

DO EMPREGO EM COMISSÃO

A QUE SE REFERE O ARTIGO 2® DA LEI COMPLEMENTAR N" 060 DE 07 DE JANEIRO DE 2022.

CARGO SETOR/DEPARTAMENTO

REMUNERAÇÃO
R$

DIRETOR DA SECRETARIA SECRETARIA DA CÂMARA R$3.823,74

Prefei lelro de 2022.

MALDONADO

ICIPAL

PAULO

CHEFE
CRC

GERIO DELFINO LINO
E FINANÇAS
7222d/0-0